runt non solum doctrina, religione, prudentia, sed
 Episcopali etiam dignitate, quam postea consecuti
 sunt in Ecclesia Dei illustres, Ioannes Baptista Ca-
 stellius Bononiensis excellens Iurisconsultus, qui fa-
 ctus à Gregorio XIII. Episcopus Ariminen. demum
 cum eius, & Apostolica sedis nuntium apud Christia-
 nissimum Regem ageret, magno bonorum dolore in
 Gallia est mortuus. Et Caesar Specianus, qui Roma
 Caroli nomine apud summos Pontifices res grauis-
 mas administravit, & anno superiore ab eodem Gre-
 gorio Nouaria datus est Episcopus. Nam Petrum Ga-
 lesinium egregie eruditum, & eloquentem hominem,
 aliosque quam plurimos Caroli Cardinalis admini-
 stros, & alumnos, commemorare longum est. Quod
 lachrymis vniuersus Clerus, omnes nobiles viri, totus-
 que Mediolanensis populus Caroli funus prosecutus sit,
 scripserunt multi. Mœroris tot, tamque varia signa ap-
 paruerunt, vt neque verbis, neque literis exprimi pos-
 se videantur. Ad eius sepulchrum, quod è regione al-
 taris maioris ad primos gradus chori, sibi edificandū
 sine vlla pompa constituerat, innumerabiles mortales
 confluxerunt, confluisse etiam multos post dies ac-
 cepimus. Et non paucos reperiemus, qui admirabiles
 Caroli virtutes considerantes, contemptum rerum
 humanarum cum admiranda charitate, & assiduo
 cum Deo colloquio coniunctum, & cum frequenti-
 sanctissimæ Eucharistiæ usu, & mansuetudinem exi-
 miam, & maximam humilitatem, ob Angelicas vir-
 tutes, quibus Carolus fuerat conspicuus, iam in cœ-
 lum euolasse pro certo habeant. Putent etiam fore,

ita Deo, cui arcana omnia notissima sunt, disponente, ut Carolus aliquando Ecclesie decreto in sanctorum numerum adscribatur.

Et Gregorius XIII. iudicio prestantissimo, & eximijis virtutibus praeeditus, accepto de eius morte nuntio, in Consistorio de excellentibus Cardinalis tanti, qui magnum sacrosancto Collegio ornamentum attulerat, & pro sancta Ecclesia, proque amore Dei labores varios pertulerat, virtutibus, sermonem habuit, magnum, & iustum dolorem suum Cardinalibus exposuit. A quo Pontifice Gregorio, & a Pio V. qui in Pontificatu illum praecesserat, vnicè dilectus est, & testimonijs varijs, tum in Consistorio, tum in multis sermonibus fuit celebratus. Et Roma tota, quae virum Dei venerabatur, & ut lumen militantis Ecclesiae agnoscebat, & suspiciebat, Carolum luxit, & lugent illum adhuc plurimi. In luctu hac ratione se ipsos consolantes, quod in caelestem, illam patriam ante Regem Regum Dominum Deum, cuius imperio totus regitur Mundus, admissus, Christianae Reip. cui exemplo, & laboribus consuluit, precibus assiduis prodesse non desinit, & quando eius exemplo meliores non pauci efficiuntur, disciplina etiam Ecclesiastica scriptionibus suis crescit, nobis dubium minime esse debet, quod vberimos laborum suorum fructus capiet in illa sempiterna beatitudine vir sanctus, Deo iusto iudice meritis praemia cumulatissime reddente, quae nemo cogitare, nedum explicare potest.